US unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Cumpus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Agrárias - CCA

~ PPG RS

Proarama de re -Sraduaeãa am
Deaenurevimento Rural Suatentauel

EDITAL N'4/2020 —PPGDRS —Comissão de Bolsas

Retificação do Resultado do processo de seleção de
Bolsistas Demanda Social —2020, do Mestrado e
Doutorado do Programa de Pós-Graduação em
Desenvolvimento Rural Sustentável —Mestrado e
Doutorado, Área de Concentração Desenvolvimento
Rural Sustentável.

0 Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação, em
Desenvolvimento Rural Sustentável — Mestrado, Área de Concentração Desenvolvimento Rural
Sustentável, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal
Cândido Rondon, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando Edital 001/2020/PPGDRS, de 27 de fevereiro de 2020 de Abertura de
inscrições para o processo de seleção de bolsistas —2020 para o Mestrado e Doutorado, do
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável —Mestrado e Doutorado—
PPGDRS, Arca de Concentração Desenvolvimento Rural Sustentável;

Considerando Edital 002/2020/PPGDRS, de 06 de março de 2020 do Resultado da
Seleção de Bolsistas DS para o Mestrado e Doutorado, do.Programa de Pós-Graduação em
Desenvolvimento Rural Sustentável —Mestrado e Doutorado - PPGDRS, Área de Concentração
Desenvolvimento Rural Sustentável;

RESOLVE:

Art. 1' RETIFICAR o Edital 02/2020 —PPGDRS —Comissão de Bolsas, do resultado
do processo de seleção de Bolsistas Demanda Social —2020, para Mestrado e Doutorado do
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável —PPGDRS.

ONDE SELÊ:
1.1. Classificação dos candidatos bolsistas para o Mestrado

Classificação

10 Ethol Exime

Nome Duração da Bolsa
1 ano c/ possibilidade de prorrogação

or+ 1 ano

2'0

40

Suplente

Mariell Lima Costa

Maria Vitoria Fontolan

Cleoson Moura dos Reis

Schaiana Tamara Grade

1 ano c/ possibilidade de prorrogação
or+ 1 ano

1 ano c/ possibilidade de prorrogação
or+ 1 ano

Bolsa de 13 meses

Suplente

1.2. Classificação dos candidatos bolsistas para o Doutorado

Classificação Nome

Juscelino Martins Costa Junior

Duração da Bolsa
2 ano c/ possibilidade de prorrogação

or+ 1 ano

UO unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Agrárias - CCA

. ~ PPGDRS

'í~
'rnnramaáe Pâe-Qraéuaqâu em

Deeemnluimentu Rural Suatentauel

2'0

40

50

6'uplente
1

Suplente 2

Suplente 3

Vinicius Mattia

Jefferson dos Santos Vorpagel

Juçara Elza Hennerich Schram

Mariângela Lurdes de Borba

Alan Denizzar Limeira Coutinho

Vanessa Cristina Zamban

Ana Maria da Silva

Paula Vergili Pérez

2 ano c/ possibilidade de prorrogação
or+ 1 ano

2 ano c/ possibilidade de prorrogação
oi+ 1 ano

1 ano c/ possibilidade de prorrogação
or+ 1 ano

1 ano s/ prorrogação

1 ano s/ prorrogação

Suplente 1

Suplente 2

Suplente 3

LEIA-SE:
1.1. Classificação dos candidatos bolsistas para o Mestrado

Classificação

Ethol Exime

Nome Duração da Bolsa
1 ano c/ possibilidade de prorrogação

or+ 1 ano2'ariell Lima Costa 1 ano c/ possibilidade de prorrogação
or+ 1 ano

30

Su lente 1

Maria Vitoria Fontolan

Cleoson Moura dos Reis

Suplente 2 Schaiana Tamara Grade

1 ano c/ possibilidade de prorrogação
or+ 1 ano

Suplente 1

Suplente 2

1.2. Classificação dos candidatos bolsistas para o Doutorado

Classificação

2'0

40

50

Suplente 1

Suplente 2

Suplente 3

Suplente 4

Nome

Juscelino Martins Costa Junior

Vinicius Mattia

Jefferson dos Santos Vorpagel

Juçara Elza Hennerich Schram

Mariângela Lurdes de Borba

Alan Denizzar Limeira Coutinho

Vanessa Cristina Zamban

Ana Maria da Silva

Paula Vergili Pérez

Duração da Bolsa
2 ano c/ possibilidade de prorrogação

or+ 1 ano
2 ano c/ possibilidade de prorrogação

or+ 1 ano
2 ano c/ possibilidade de prorrogação

or+ 1 ano
1 ano c/ possibilidade de prorrogação

or+ 1 ano

1 ano s/ prorrogação

Suplente 1

Suplente 2

Suplente 3

Suplente 4

~O unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Agrárias - CCA

~ PPGDRS

,. (r
proorana ee pe:Graduagão am
Deaenaolamerto Rural Suatentaeel

Art. 2' Os demais itens do Edital 02/2020 —PPGDRS —Comissão de Bolsas, permanecem
inalterados.

PUBLIQUE-SE

Marechal Cândido Rondon, PR, 09 de março de 2020.

WILSON JOAO ZONIN
Presidente da Comissão de Bolsas